Протокол №11

заседания диссертационного совета 33.2.018.08

от 19.12.2023 (начало – 16:00)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек.

Присутствовали на заседании 15 человек.

Председатель: д.филол.н., профессор Беляева Лариса Николаевна

Присутствовали: д.филол.н., профессор Ачкасов Андрей Валентинович,

д.филол.н., профессор Копчук Любовь Борисовна, к.филол.н., доцент

Камшилова Ольга Николаевна, д.филол.н., доцент Белоглазова Елена

Владимировна, д.филол.н, профессор, Васильева Галина Михайловна,

д.филол.н., профессор Гончарова Евгения Александровна, д.филол.н.,

профессор Дымарский Михаил Яковлевич, д.филол.н., профессор Марусенко

Михаил Александрович, д.филол.н., профессор Нильсен Евгения

Александровна, д.пед.н., доцент Пиотровская Ксения Раймондовна,

д.филол.н., профессор Хомякова Елизавета Георгиевна, д.филол.н., доцент

Чемодурова Зинаида Марковна, д.филол.н., профессор Чернявская Валерия

Евгеньевна, д.филол.н., профессор Щирова Ирина Александровна.

Повестка дня: заключение экспертной комиссии по диссертации Калининой

Светланы Валентиновны и утверждение официальных оппонентов.

Слушали: членов экспертной комиссии: д. филол. н., профессора Ачкасова

Андрея Валентиновича (председатель), д. филол. н., профессора Нильсен

Евгению Александровну, д. филол. н., доцента Чемодурову Зинаиду

Марковну.

Постановили:

1. Признать, что диссертация С. В. Калининой «Структурно-семантические и

функциональные особенности англоязычной терминологии нефтегазовой

сферы» соответствует научным специальностям и отрасли науки, по

которым диссертационному совету предоставлено право проведения

защиты диссертаций; принять ее к защите по специальности 5.9.6. Языки

народов зарубежных стран (германские языки) (филологические науки).
Материалы диссертации отражены в 11 опубликованных автором работах,

в том числе в изданиях реестра ВАК – 6, и соответствуют требованиям к

публикациям, предусмотренным п. п. 11, 13, 14 «Положения о порядке

присуждения ученых степеней».

2. Утвердить официальными оппонентами:

- Алимурадова Олега Алимурадовича, доктора филологических наук,

доцента, профессора кафедры западноевропейских языков и культур,

главного научного сотрудника федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Пятигорский государственный университет» (357532, Ставропольский

край, г. Пятигорск, проспект Калинина, д. 9, т. +7 961 492 95 49, e-mail –

alimuole@mail.ru). Шифр специальности по диплому 10.02.04. Германские

языки.

-  Миронову Марину Юрьевну, кандидата филологических наук, доцента,

доцента кафедры английского языка № 2 гуманитарного факультета

федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный экономический университет» (191023, Санкт-Петербург,

наб. канала Грибоедова, 30-32, литер А, т. +7 921 304 91 50, e-mail –

mkpr@yandex.ru). Шифр специальности по диплому 10.02.04. Германские

языки.

3. Утвердить ведущей организацией федеральное государственное

автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Томский государственный

университет» (,634050, г. Томск, пр. Ленина, 36, т. +7 (3822) 529-585, сайт –

https://www.tsu.ru/, e-mail – rector@tsu.ru).

4. Признать, что машинописный вариант автореферата соответствует

требованиям п.25 «Положения о порядке присуждения ученых степеней», и

разрешить публикацию его на правах рукописи тиражом 100 экз.

5. Утвердить список учреждений и специалистов по профилю диссертации,

которым необходимо разослать автореферат.

6. Принять к сведению предложенный проект заключения по диссертации.

7. Установить срок защиты диссертации 19.03.2024 года и включить в план

работы диссертационного совета.

Результаты голосования: «за» – 15, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Председатель совета                                                Беляева Лариса Николаевна

Ученый секретарь совета                                                  Камшилова Ольга Николаевна